206; Bu kelime yerine Almanca’da kesip, biçme manasında “section”
kelimesi kullanılmaktadır. Bkz. Mutlu, Kamile, Autopsie (section) Metodu, Sümer Basımevi, Ankara, 1937, s. 11.

5 Şenkıtî, Ahmed Mezid, Ahkamu’l-Ciraheti’t-Tıbbiyye ve’l-Asâru’l-Muterettibetü Aleyha, Mektebetu’s-Sahâbe, Cid-
de, 1415/1994, s. 171; Bâr, Muhammed Alî, “Teşrîh, Ulûmuhu ve Ahkâmuhu”, Mecelletu’l-Mecmei’l-Fıkhi’l-İslâmî,
sy. 8, Mekke, 1995, s. 173-196.

6 İbn Manzur, Ebu’l-Fadl, Cemâluddîn Muhâmmed b. Mükerrem (ö. 711/1311), Lisânu’l-Arab, thk. Abdullah Alî
el-Kebîr-Muhâmmed Ahmed Hasbullâh-Hâşim Muhâmmed eş-Şâzelî, Dâru Sadr, Beyrut, ts., II, 497; Zebîdî,
Muhâmmed Murtaza (ö.1205/1791), Tâcu’l-Arûs, thk. İbrahim et-Tırazî, et-Tûrâsu’l-Arabiyye, Kuveyt, 1972/1392,
VI, 503.

7 Şanzade, Mehmed Ataullah, Mir’âtü’l-Ebdân fi Teşrîh-i Azâi’l-İnsan, Darü’t-Tıbaa-i Hakani, İstanbul, h. 1232, s. 5;
Jamin, A., İlm-i Teşrîh-i Tavsifî (çev. Hasan Mazhar Paşa), Mahmud Bey Matbaası, İstanbul, h. 1322, s. 4: Cadéac,
C., Feth-i Na’ş ve Teşhisi Tehsil Eden Mühim Nokta, (çev.

65-67; Koç, s. 120.
18 Ersoy-Toprak, s. 64; Koç, s. 120.
19 Ersoy-Toprak, s. 64.
20 Mansur b. Muhammed, Kitabu Teşrîhi’l-Ebdân Mine’t-Tıb (çev. Esin Kahya- Betül Bilgen), Atatürk Kültür Merkezi

Yay., Ankara, 2008, s. 2.
21 Râzî, Muhâmmed b. Ebi Bekr (ö. h. 666), Muhtâru’s-Sıhâh, Dâru’l-Feyhâ’, Dımaşk, 1431/2010, s. 415; Ahterî,

Muslihiddîn Mustafa b. Şemseddin Karahisârî (ö. 968/1560 ), Ahteri Kebîr, İstanbul, h. 1310, s. 270; Kal’acî,
Muhâmmed Ravvas-Kuneybî, Hâmid Sâdık, Mu’cemu Lugati’l-Fukaha, Dâru’n-Nefâis, Beyrût, 2006. s. 374; Yağcı,
Cengiz, “Müsle” Maddesi, Şamil İslam Ansiklopedisi, İstanbul, 1991, IV, 389, 390

22 Öztürel, s. 520; Julian L. Burton- Guy R.

Bekir, “İbn Rüşd” Maddesi, Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansik-
lopedisi, İstanbul, 1999, XX, 272; Bakkal, Ali, “İslam Tıp Tarihinde İbn Rüşd”, Uluslararası İbn Rüşd Sempozyumu,
2009, Sivas, II, 441-468.

35 Emir Çelebi, Seyit Mehmed, Mucezu’t-Tıb, Süleymaniye Kütüphanesi Mihrişah Bölümü No: 342, Türkçe Yazma,
(1034/1625); Maskar, s. 263; Altıntaş, Ayten, Osmanlı Tıp Eğitiminde Teşrîh Meselesi, Uluslararası III. Türk Kültü-

Bunlardan birisi,
ölmüş hamile bir kadının karnından çocuğun alınması meselesidir. Bir diğeri de,

43 Bakara, 2/173; En’am, 6/119; Nahl, 16/115.
44 Bakara, 2/173.
45 İbn Kudâme, el-Muğnî, XI, 74; Zeylaî, Fahruddîn Osmân b. Alî (ö. 743/1343), Tebyînu’l-Hakâik Şerhu Kenzu’d-

Dekâik, Dâru’l-Kütübi’l-İslamiyye, Kâhire, h.1313, V, 181; Buhûtî, Mansur b. Yunus, (ö. 1051/ 1641), Şerhu
Muntehâ’l-İrâdât, Âlemu’l-Kütüb, Beyrut, 1996, III, 412; İslam Hukukunun bütün sahalarında zaruret prensibine
riayet edildiği ve bu esasa dayanılarak bazı kolaylıkların tanındığı hakkında ayrıntılı bilgi için bkz. Baktır, Mustafa,
İslam Hukukunda Zarûret Hali, Akçağ Yay., Ankara, ts., s. 1-265.

46 Ebu Dâvud, Cenâiz, 64; İbn Mâce, Cenaiz, 63; Malik b. Enes (ö. h. 179), Muvatta, Dâru’l-Marife, Beyrût, 2007/1428,
Cenâiz, h. No:45

47 Buhârî, ez-Zebâih ve’s-Sayd, 25, Mezâlim, 30; Ebu Dâvud, Hudûd, 3; Beyhâkî, Ebu Bekr Ahmed b. el-Hüseyin (ö.
458/1065), es-Sünenü’l-Kübrâ, thk. Muhâmmed Abdulkadir Atâ, Mektebetü Dâri’l-Bâz, Mekke, 1994/1414, VI,
324, IX, 69.

48 Ebu Dâvud, Cihad, 82; İbn Mâce, Cihad 38. Tirmizî, Diyât, 14, Siyer 47.
49 Sadece insanlara değil, hayvanlara da müsle yapılması yasaklanmıştır. Bkz.

Bu âlimlere göre, ölüye ta’zim ile mal karşı karşıya kalındığında,
ölüye ta’zim tercih edilmelidir. Ancak başkasının malını yutan kişi bu hareketi ile
bu ta’zimi izale etmiştir.57

50 İbn Hazm, Ebû Muhammed Ali b. Ahmed (ö. 456/1064), Muhallâ, İdâretü’d-Dıbaati’l-Muniriyye, Mısır, h. 1352, V,
166; Mâverdî, Ebu’l-Hasan Ali b. Muahmmed b. Habîb, (ö. 485/1058), el-Hâvî fi’l-Fıkhi’ş-Şafiiyyi, Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, 1994/1414, III, 62; Kâsânî, Alâuddîn Ebî Bekr b. Mes’ud (ö. h. 587), Bedâiu’s-Senâi’ fî Tertîbi’ş-Şerâi’,
Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, Beyrut, 1982, V, 130; İbn Kudâme, el-Muğnî, II, 413; Nevevî, Ebû Zekeriyya Muhyiddîn Yahyâ
b. Şeref (ö. 676/1277), Kitâbu’l-Mecmû Şerhu’l-Mühezzeb li’ş-Şîrâzî, thk. Muhammed Necîb el-Mutıî, Mektebetü’l-
İrşâd, Cidde, ts., V, 300; İbnu’l-Humâm, Kemâluddîn, Muhammed b. Abdulvâhîd, es-Sivâsî, (ö. 861/1457), Şerhu
Fethi’l-Kadîr, Dâru’l-Fıkr, Beyrut, ts., II, 142; el-Fetevâyi Hindiyye, (Heyet), Dâru’l-Fikr, 1411/1991, I, 157, III, 360.

51 İbn Nüceym, Zeynu’l-Abidîn b. İbrahim (ö. 970), el-Eşbâh ve’n-Nezâîr, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrut, 1980/1400, s. 88.
52 İbn Hazm, V, 166.
53 İbn Hazm, V, 166; Mâverdî, III, 62; Nevevî, Ebû Zekeriyya Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref, (ö. 676/1277), Ravzâtu’t-

Tâlibîn, Dâru’l-Âlemi’l-Kütüb, Beyrut, h. 1405, II, 143.
54 İbn Nüceym, Zeynu’l-Abidîn b. İbrahim (ö. 970), el-Bahrûr-Râîk, Dâru’l-Marife, Beyrut, ts. VIII, 233; İbn Abidîn,

Muhammed Emin (ö.1252/1836), Hâşiyetu Reddi’l-Muhtâr ale’d-Durri’l-Muhtâr, Dâru’l-Fıkr, Beyrut, 2000/1421,
II, 238.

55 İbn Mazeh, Mahmud b. İbrahim Burhânuddîn (ö. 612/1219), el-Muhîdu’l-Burhânî, Dâru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabiyyi,
Beyrut, ts, V, 252; el-Fetevâyi Hindiyye, V, 360; İbn Abidin, VI, 389.

56 İbn Hazm, V, 166; Şîrâzî, Ebu İshak İbrahim b. Ali, (ö. 476/1083), el-Mühezzeb, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut,
1995/1416, I, 138; Mâverdî, III, 62; İbn Kudâme, Ebû Muhammed Muvaffâkuddîn Abdullah b. Ahmed el-Makdisî
(ö. 620/1223), el-Kâfî, thk. Abdullah b. Hasan et-Türkî, Dâru Hicr, 1997/1418, I, 368; Mevvâk, II, 254; İbn Abidîn,
II, 238.

57 İbn Kudâme, el-Kâfî, I, 368; İbn Nüceym, el-Bahrûr-Râîk, VIII, 233; İbnu’l-Humâm, II, 142; Tehâvî, Ahmed b.

Muhammed b. İsmail, (ö. h. 1232), Hâşiyetu’-Tehâvî alâ Murâgi’l-Fellâh, el-Matbaatu’l-Kübra, Mısır, h. 1318, I, 395;
İbn Abidîn, II, 238; Ekşi, s. 84.

58 Semerkandî, Alâuddîn Ebû Bekr Muhâmmmed b. Ahmed (ö. 539/1114), Tuhfetu’l-Fukahâ, Dâru’l-Kütübü’l-
İlmiyye, Beyrut, 1984/1405, III, 345; Kâsânî, V, 129; İbn Müflih, İbrahim b. Muhammed b. Abdillah b. Muhammed
(ö. 884), el-Mubdi’ Şerhu’l-Mukni’, Dâru Âlemi’l-Kutub, Riyâd, 2003/ 1423, II, 251.

59 Şîrâzî I, 138; Mâverdî, III, 62; Nevevî, Kitâbu’l-Mecmû, V, 300.
60 Ebû Dâvud, Cenâiz, 64; İbn Mâce, Cenaiz, 63; Mâlik, Muvatta, Cenâiz, 15.
61 İbn Kudâme, el-Muğnî, II, 413; İbn Müflih, II, 252; Mevvâk, Ebû Abdillah Muhammed b. Yusuf (ö. 897/1492),

et-Tâc ve’l-İklîl, Dâru’l-Fikr, Beyrut, 1368, II, 254; Buhûtî, Mansur b. Yunus, (ö. 1051/ 1641), Keşşâfu’l-Kına’ an
Metni’l-İkna’, Dâru’l-Fıkr, Beyrut, h. 1402, II, 146; Uleyş, Muhammed b. Ahmed (1299/1882), Minehu’l-Celîl Şerhu
Muhtasarı Siydî Halîl, Dâru’l-fikr, Beyrut, 1989/1409, I, 531.

62 İbn Kudâme, eş-Şerhu’l-Kebir, thk. Abdullah b. Hasan et-Türkî, Dâru Hicr, 1997/1418 II, 420; Merdâvî, Abu’l-
Hasan Ali b. Süleyman (ö. 885/1480), el-İnsâf, Dâru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabiyyi, Beyrût, h. 1419, II, 390; İbn Muflih,
II, 251.

63 Buhûtî, II, 146; Merdâvî, II, 390; I, 235, İbn Müflih, II, 251.
64 İbn Kudâme, el-Kâfî, I, 368; Mevvâk, II, 254; Buhûtî, II, 146; Huraşî, Muhammed b. Abdullah (ö. 1101/1690), Şerh

alâ Muhtasarı Halîl, Dâru’l-Fıkr, Beyrut, ts., II, 145.
65 Mevvâk, II, 254; Huraşî, II, 145; Dusûkî, Muhammed b. Ahmed (ö.1230/1815), Haşiyetü’t-Dusûkî ala Şerhi’l Kebîr,

Dâru‘l-Fıkr, Beyrut, ts.

Bkz.
TMK Md.29. “Aynı anda ölenler de birbirlerine mirasçı olamazlar. Ölüm tarihinde sağ olan yasal mirasçılarda mi-
rastan pay alırlar.” Bkz. Y2.HD.’nin 29.1.1985 tarih 214/698 sayılı kararı; Y2.HD 17.3.1992 tarih ve 1395/3146 sayılı
kararı.

67 Serahsî, Ebu Bekr Muhâmmed b. Ahmed, (ö. 483/1090), el-Mebsût, Dâru’l-Marife, Beyrut, 2000/1421, XXX,
50;Kâsânî, I, 302; İbn Kudâme, el-Muğnî, VII, 198; Şirbinî, el-Hâtib Şemsuddîn Muhammed b. Ahmed, (ö.
977/1569), Muğni’l-Muhtâc ilâ Ma’rifeti Me’âni’l-Elfâzi’l-Minhâc, Dâru’l-Fikr, Beyrut, ts., III, 26; Buhûtî, IV, 474,
475; Dusûkî, IV, 487; İbn Abidîn, VI, 798; er-Râzî, Muhammed b. Ebî Bekr b. Abdilkâdir, (ö. h. 666), Tuhfetu’l-
Mülük, thk. Abdullah Nezir Ahmed, Dâru’l-Beşâiri’l-İslamiyye, Beyrut, h. 1417, s. 263; Meydânî, Abdulğânî el-
Ğânîmî, (ö.1298/1881), el-Lubâb fî Şerhi’l-Kitâb, thk. Mahmûd Emin en-Nevâvî, Dâru’l-Kitâbi’l-Arabiyyi, Beyrut,
ts. I, 423; Zuhaylî, Vehbe, el-Fıkhu’l-İslâmî ve Edilletüh, Dâru’l-Fikr, Dımaşk, 1989/1409, VIII, 469.

68 Mâverdî, III, 31, 67, Kâsânî, I, 302; İbn Kudâme, el-Muğnî, VII, 198; Buhûtî, IV, 463.
69 Mâverdî, VIII, 172; Babertî, Ekmelüddîn, Muhammed b. Mahmud (ö. 786/1383), Şerhu’l- İnaye ala’l-Hidâye

(Fethu’l-Kadir ile birlikte), Beyrut, ts. III, 4.
70 Aynı durum cenaze namazının kılınıp kılınmayacağında da söz konusudur.

75 İbn Mazeh, V, 405, el-Bağdâdî, I, 295.
76 İbn Mazeh, II ,356.
77 Semerkandî, I, 253; Damat Efendi, Muhammed bin Süleyman, (ö.h.1078) Mecmeu’l-Enhur fî Şerhi Mülteka’l-Ebhur,

Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabiyye, h. 1317, I, 270.
78 Şirbinî, Muğni’l-Muhtâc I, 367; el-Melîbâri, Zeynuddin b. Abdulazîz (ö. 987/1579), Fethu’l-Muin bi Şerhi Gurretu’l-

Ayn, Dâru’l-Fıkr, Beyrut, ts, II, 122, 123; Cemâl, Şeyh Süleyman b. Ömer b. Mansur el-Acîlî eş-Şafıî, (ö. 1204/1790),
Hâşiyetu’l-Cemel alâ’l-Menheci li şeyhi’l-İslâm el-Ensârî, Dâru’l-Fıkr, Beyrût, ts., IV, 51.

79 Mâverdî, Ebu’l-Hasan Ali b. Muahmmed b. Habîb, (ö. 485/1058), el-Hâvî fi’l-Fıkhi’ş-Şafiîyyi, Dâru’l-Kütübi’l-
İlmiyye, Beyrût, 1994/1414, III, 62, Nevevi, Kitâbu’l-Mecmû, V, 301; Şîrâzî, Ebû İshâk İbrahim b. Ali (ö. h. 476),
et-Tenbih, thk. İmâduddîn Ahmed Haydar, Âlemü’l-Kütüb, Beyrut, 1403, s. 52; Şirbinî, el-Hâtib Şemsuddîn Mu-
hammed b. Ahmed, el-İkna’ fî Halli Elfâzi Ebî Şuca’, Dâru’l-Fikr, 1415, Beyrut, I, 210.

80 Mevvâk, Ebû Abdillah Muhammed b. Yusuf (ö. 897/1492), et-Tâc ve’l-İklîl, Dâru’l-Fıkr, Beyrut, h. 1398, II, 252;
Huraşî, II, 133; Adevî, Alî es-Saîdî, Hâşiyetü’l- Adevî, thk. Yusuf eş-Şeyh Muhammed el-Bukâî, Dâru’l-Fikr, Beyrut,
1412, I, 546.

82 İbn Nüceym, Bahru’r-Raîk, II, 210; İbn Mazeh, V, 217.
83 Bağdâdî, I, 342; Tahâvî, Ahmed b. Muhammed (ö. h. 1231), Hâşiyetu’t-Tahâvî, el-Matbaatu’l-Kübrâ, Mısır, h. 1318,

I, 408; İbn Mazeh, V, 405; Fetâvâ’l-Hindiyye, II, 472, IV, 343.
84 Nevevî, Ebû Zekeriyya Muhyiddîn Yahyâ b. Şeref (ö. 676/1277), Minhâcu’t-Tâlibîn ve Umtedü’l-Muttakîn, thk. Mu-

hammed Tahir Şa’ban, Dâru’l-Ma’rife, Beyrut, ts., s. 29; Şirbînî, el-İkna, I, 209.
85 İbn Kudame, el-Muğnî, II, 414; İbn Müflih, Ebu Abdullah Muhammed b. el-Makdisî, (ö. h.762), el-Furû, thk. Ab-

dullah b. Abdi’l-Muhsin et-Türkî, Müessesetü’r-Risale, 2003/1424, III, 391; Mevvâk, II, 252; Buhûtî, II, 107, 145;
Huraşî, II, 133; Adevî, I, 546.

Onlara göre
burada da kabrin açılması ve ölünün avret mahallinin dahi ortaya çıkarılması ile

86 Şenkıtî, s.170; Zuhayli, III, 522; Fetâvâ’l-Lecneti’d-Dâime li’il-Buhûsi’l-İlmiyye ve’l-İfta’, (Heyet), Düzenleyen: Ah-
med b. Abdirrzzâk ed-Duveyşi, Dâru’l-Âsıme, Riyâd, 1419/1998, V, 272, XII, 190, XXV, 93; Fetâvâ Kıtâbu’l-İftâ
bi’l-Kuveyt, (Heyet), Vuzâretu’l-Evkâf ve’ş-Şuuni’l-İslamiyye, 1996/1417, II, 201; el-Useymîn, Muhammed b. Salih
b. Muhammed, Mecmûu Fetâvâ ve Resâil-i İbni Useymîn, Dâru’l-Vatan, h. 1413, XVII, 23.

87 Müşavere ve Dini Eserleri İnceleme Kurulu’nun 16.4.1952 tarih ve 211 sayılı kararında, “...Âmmenin menfaat ve
maslahatı göz önünde tutularak, bilinmeyen bir hastalığın